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Adresa: Peshkopi
Data e krijimit 09.07.2007
Nr. i Regjistrit Tregetar 38937

Veprimtaria Kryesore SHRSF.

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbarim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit N r. 9228 Date 29.04.2004 Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

VITI 2017

Pasqyra Financiare jane individuale _

Pasqyra Financiare jane te konsoiiduara _

Pasqyra Financiare jane te shprehura ne leke

Pasqgyra Financiare jane te rumbullakosura ne leke

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2017
Deri 31.12.2017

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 16.02.2018
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Pasqyrat Financiare te Vitit 2017

Nr AKTIVET

Shenime

2017 2016

1 ~ AKTIVET AFATSHKURTRA
1 Aktivet monetare
>Banka

> Arka

'3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra

> Kliente per mallra,produkte e sherbime, kliente.

7> Debn‘ore Kreditore te tjere

Tatim mbi fitimin

Tvsh

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

v

Vi v v

>

4 Inventan -
> Lendet e para, materiale.
> Inventari Imet

> Prodhim ne proces

> Produkte te gatshme

> Mallra per rishitje -

> Parapagesa per furnizime

>
5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra

' "2' Dérivative dhe aktive te mbaijtura pertreg_tim__

> Shpenzime te periudhave te ardhshme
>
1l AKTIVET AFATGJATA

1 Investimet fi inanciare afatgjata

__2 Aktive afatgjata materiale
> Toka

> Ndertesa

> Makineri dhe paisje

> Amortizimi | makinerive dhe paisie

) > Aktive tjera afat gjata materiale
3 Atlvet biologjike afatgjata )
,4 Aktive afatgjata jo matenale
> Te drejta mbi ushtrimin e aktivitetit

5 Kapltaln aksioneri pa paguar
6 Aktive te tjera afatgjata

- 18,286,081

13,599,449

4,342,016

4,342,016

10,657,160
6,263,584
2,960,125
3,303,459

4,546,580
1,813,278
12,733,302

13.7§§,f'561' | 4,393,576

140052

4812175

4,812,175
153,242

, 157,981
4,188,774

4,654,194

TOTALI AKTIVEVE (I +lI)

15,469,335

22,628,097 |

Pasqyrat Financiare te Vitit 2017

Nr PASIVET DHE KAPITALI

Shenime

2017 2016

1 ~_ PASIVET AFATSHKURTRA
1 Derlvatlvet
12 Huamarijet
> Overdraftet bankare
> Huamarrje afat shkuatra
3 Huat dhe parapaglmet
> Te pagueshme ndaj fumrtoreve

e s
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2,923,204

399,070




] 3 ‘Grantet dhe te ardhurat e shtyra

6 Rezervat statutore

> Te pagueshme nda; punonjeseve

> Detynme per Sigurime Shoq Shend.
> Detynme tatimore per TAP-in

> Detynme tatimore | per Tvsh-ne

> Detynme tatimore per Tatimin ne Burim
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
> Dividente per tu paguar
> Debitore dhe Kreditore te tjere
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra S
5 Provizionet afatshkurtra B
PASIVET AF_A‘_I’GJATA N
1 Huat afatgjata -

> Defy rime tatimore per Tatim Fitimin

2,081,900
252,186

581,618

- 7,500

> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare
"> Bono te konvertueshme
2 Huamarje te tjera afatgjata

4 Prowzwnet afatgjata S
~ TOTALI PASIVEVE (I+l)
KAPITALI
1 Aksionet e pakices (PF te konsolldu_ara)

2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons )
3 Kapitali aksionar

4 Primi aksionit

5 Njesite ose aksnonet e thesant (Negatwe)

7 Rezervat ligjore

8 Rezervate tjera B

9 Fitimet e pa shperndara

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar

TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT(I+II+III)'

2,923,204
19,704,893

5,000,000

10,070,265

4,634, 628
122,628,097

194,838

399,070 |
15,070,265

5,000,000

8,978,386
1,091,879

15,469,335




Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2017

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016
1 |Shitjet neto 17903679 16,606,781
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
3 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces - o L
4 |Materialet e konsumuara (2,238,669). /
5 |Kosto e punes B
Pagat e personelit (8,345,300)| (1 1.039.0(@
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore (1,741,342) (1 ,843,51'32 /
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet (470,159) (50,236) L/
7 |Taksa vendore dhe AKEP (400,200) (120,400)
8 |Shpenzime te tjera (Furnitura, nentrajtime sherbime, gera armatimi) (1,463,775)
9 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) (12,420,776) (15,291,818)
10 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 5,482,903 (1,584,992)
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
13 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare -
121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tfjera financ.afatgjata
122.0 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat -
122.1 Te ardhurat dhe shpe nzimet nga interesat ( komisione bank.) (30,400) (25,200)
123  Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit
124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
13 |Totalii te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare (25,200)
14 |Fitimi (humbja) para tatimit ( 9 +/-13 ) 5,452,503 (1,610,192)
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 15% 817.875 -
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 -15) 4,634,628 (1,610,192)
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara
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Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda indirekte)

:Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit
P> Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

P> Fluksii Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e éhfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

'Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jombnei‘are '
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar
Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Zhvilerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare fpé'rfshiré né aktivitetet investuese:
Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
'Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:
:Rénie/(mﬁe) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera
Rénie/(rn’!jé) né inventaré ' '
Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme
Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit

‘Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve
:Paré neto té arkétuara nga shitja e filialeve
'Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjafé materiale
Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera ' '
Arkétime nga shitja e investimeve té tjera
Dividenté té arkétuar |

Mjete monetare neto nga!{pérdorur né) aktivitetin e investimit
P> Fluksii Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktiyitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

‘Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté
:Riblefje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té qirasé financiare

Interes i paguar o

Dividendé té paguar

Mjete monetare neto ngal(p"e'rdbru'r”né) aktivitetin e'f'inahc':'i'rr"l'it'

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalents té mjeteve monetare
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 2017

Efekti i luhatjeve té kursit t& kémbimit t& mjeteve monetare
"" té té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 2017

3,370,603

470159

5,494,410
63,356

4,717,004

1,717,004
6,263,584

Y PRI




Subjekti " SNAJPER SECURITY "
NIPT K77217701L

Pasgyra e Ndryshimeve ne Kapital 2017

Kapitali Aksionar qe i perket Aksionereve te Shogerise Meme Zoterimet e
Nr Emertimi Kapitali Primi i Rezervat TOTALI Aksionereve TOTALI
Aksionar | Aksionit Fitimi ushtrimit | Statutore dhe fi{ ' "edle & fitim Fitimi pa te Pakices
pa shperndare shperndare
1 |Pozicioni me 31 dhjetor2016 5,000,000 - 1,091,879 - - 8,978,386 15,070,265 15,070,265
Levizjet per periudhen 2011 (pozicioni i rregulluar) - - - - -
A |Fitimi | ushtrimit per periudhen ushtrimore 2017 4,634,628 4,634,628 4,634,628
B Pozicioni i rregulluar - -
1 Efektet e ndryshimit te kurseve te kembimit gate konsolidimit - -
2 Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve ge nuk jane njohur ne = =
pasqyren e te Ardhurave dhe Shpenzimeve
4 [Dividentet e paguar (1,091,879) 1,091,879 - -
5 Transferime ne rezerven e detyrueshme Statutore - -
6 Emetimi i Kapital it Aksionar = "
Il |Pozicioni me 31 dhjetor 2017 5,000,000 - 4,634,628 - - 10,070,265 19,704,893 - 19,704,893
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Shoqgeria " Snajper Security "
NIPT K77217701L

INFORMATA DHE SQARIME TE NEVOJSHME

1 Zbatimi i rregullave te vleresimit.

Hartimi i bailancit financiar te vitit 2017, me pasqyrat dhe anekset perkatese,
eshte bere mbeshtetur ne ligjin 9228, date 29.04.2004, " Per kontabilitetin dhe
Pasqyrat financiare", te ndryshuar dhe ne Standartet Kombetare te
Kontabilitetit SKK 2.

Pasqyrat financiare jané pergatitur né pérputhje me ligjin shqiptar ‘Pér kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare” dhe me
Standartet Kombétare té Kontabilitetit. Ato jane pergatitur mbi bazen e parimit te kostos historike, duke e kombinuar
me elemente té metodave té tiera dhe parimit te te drejtave te kostatuara. Ato paraqgiten ne monedhen vendase, Leké

5 Shaiptar (“leké).

3 Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve

Té ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit té té drejtave té konstatuara.Té ardhurat nga shitja e mallrave
dhe produkteve njihen kur i jané kaluar blerésit té gjitha rreziqet dhe pérfitimet, maten me besueshméri dhe ka siguri
te mjaftushme ne marrjen e perfitimeve. Té ardhurat nga kryerja e shérbimeve njihen né varési té fazés, né té cilén
ndodhet kryerja e shérbimit né datén e bilancit dne ardhurat dhe shpenzimet qé lidhen me shérbimin mund té
pérllogaritet me besueshméri.Té ardhurat vlerésohen me vlerén e drejté té shumeés sé arkétuar ose té arkétueshme,
duke marré parasysh shumén e skontimeve ose rabatet e ofruara. Shpenzimet njihen atehere kur ato sigurohen prej te
treteve dhe ne te njejtin ushtrim kontabel me te ardhurat e lidhura.

4 Monedhat e huaja
Gjate vitit shogeria jone nuk ka pasur veprime me monedhe te huaj
5 Tatim Fitimi
fatim fitimi nuk eshte paguar sepse ka patur teprice te mbipaguar per vitin 2016.
6 Detyrimet
Detyrimet jane afatshkurtera per pagesat e muajit dhjetor ge paguhen ne janar 2018
7 Ngjarje pas dates se mbylljes se bilancit nuk ka

Hartuesi Administratori




SHOQERIA " Snajper Security "
NIPT: K77217701L

Pasqyre Nr.1

Né ooo/Leké

ANEKS STATISTIKOR
TE ARDHURAT _,_M.Humhm mnmﬂmmroa Viti 2017 Nigi20ne
1 [Shitjet gjithsej (a + b +c ) 70 11100
a)| Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 701/702/703 111101
b)| Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102 17,903,679 16,606,781
c)| te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103
2 |Té ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11104
a) |Qeraja 7081 111041
b) | Komisione 7082 111042
c) | Transport per te tjeret 7083 111043
- Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshém e
prodhimeve né proges : 71 11201
Shtesat (+) 112011
Pakesimet (-) 112012
4 | Prodhimi per qellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital : 72 11300
nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301
5| Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400
6 | Té tjera 75 11500 0
7 | Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600
1) [Totali i te ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 17,903,679 16,606,781




Shogeria " Snajper Security "
NIPTI K 77217701 L

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2017

. . Gjendje Shtesa nga ' Gjendje
i Eenm Sasia 01.01.2017 | rivleresimet SWIRSE || FRRESINE 31.12.2017
1 |Toka 0 0 0 0
2 |Ndertime 157,981 0 0 157,981
3 |Makineripaisje 4,654,194 0 4,654,194
4  |Mjete transporti - 0 0
5  |kompjuterike 0 0 0 0
1 |zyre 0 0 0 0
2 0
3 0
4 0
TOTALI 4,812,175 0 0 4,812,175
Amortizimi_A.A. Materiale 2017
- . Gjendje Shtesa nga : Gjendje
N Ementimi Sasia 01.01.2017 | rivleresimet Shtesa | Pakesime 31.12.2017
1 |Toka 0 0 0 0
2 |Ndertime 79,927 4,739 0 84,666
3 |Makineri paisje,vegla 3,718,456 470159 0 4.188,615
4 |Mijete transporti 0
5  |kompjuterike 0 0 0
1 |Zyre 0 0 0
2 0 0 0
3 0 0 0
4
TOTALI 3,798,383 474,898 0
Vlera Kontabel Neto e A.A. Materiale 2017
i o ; Gjendje Shtesa nga . Gjendje
W et =ash 01.01.2017 | rivleresimet S | Paeine 31.12.2017
1 |Toka 0 0 0 0
2 |Ndertime 153,242 153,242
3 [Makineri,paisje,vegla 4,188,774 4,188,774
4 |Mjete transporti 0
5  |kompjuterike 0 0 0 0
1 |zyre 0 0 0 0
2 0
3 0
4 0
TOTALI 4,342,016 0 0| 4,342,016




SHOQERIA " Snajper Security "
NIPTI K 77217701 L

Pasqyre Nr.3

Aktiviteti

Te ardhurat nga aktiviteti

Tregti

Tregti karburanti

Tregti

Tregti ushgimore, pije

Tregti

Tregti materiale ndertimi

Tregti

Tregti cigaresh

Tregti

Tregti artikuj industrial

Tregti

Farmaci

Tregti

Eksport mallrash

RN B W=

Tregti

Tregti te tjera

Totali i te ardhurave nga tregtia

Ndertim

Ndertim banese

10

Ndertim

Ndertim pune publike

11

Ndertim

Ndertime te tjera

Totali i te ardhurave nga ndertimi

12

Prodhim

Eksport, prodhime te ndryshme

13

Prodhim

Fason te cdo lloji

14

Prodhim

Prodhim materiale ndertimi

15

Prodhim

Prodhim ushgimore

16

Prodhim

Prodhim pije alkolike, etj

17

Prodhim

Prodhime energji

18

Prodhim

Prodhim hidrokarbure,

19

Prodhim

Prodhime te tjera

Totali i te ardhurave nga prodhimi

20

Transport

Transport mallrash

21

Transport

Transport malli nderkombetare

22

Transport

Transport udhetaresh

23

Transport

Transport udhetaresh nderkombetare

Totali i te ardhurave nga transporti

24

Sherbimi

Sherbime financiare

25

Sherbimi

Siguracione

26

Sherbimi

Sherbime mjekesore

27

Sherbimi

Bar restorante

28

Sherbimi

Hoteleri

29

Sherbimi

Lojra Fati

30

Sherbimi

Veprimtari televizive

31

Sherbimi

Telekomunikacion

32

Sherbimi

Eksport sherbimish te ndryshme

33

Sherbimi

Profesione te lira

34

Sherbimi

Sherbime te tjera

17,903,679

Totali i te ardhurave nga sherbimet

TOALI (I+11+111+IV+V)

Te punesuar mesatarisht per vitin 2015:

Nr. i te punesuarve

Me page deri ne 22.000 |leke 0
Me page nga 22.001 deri ne 30.000 leke 0
Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke 25
Me page nga 66.501 deri ne 95130 leke 0
Me page me te larte se 95130 leke 0

Totali 25

Shenim: Kjo pasgyre plotesohet edhe on-line.




Shogeria " Snajper Security "

NIPTI K 77217701 L

INVENTARI

Date 31 Dhjetor 2017

Nr Pershkrimi i Materialit Njesia Sasia Gmimi pa | Totali pa WS_H Iz Totali
T.M.SH. T.V.SH. zbritshme
1 |Nuk ka 0 0 0
2
3
4
5
6
7
8
9
10
TOTALI 0 0 0 0

m\
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Shoqeria " Snajper Security "
NIPTI K 77217701 L

Inventari i automjeteve ne pronesi te subjektit 31.12.2017

Nr Lloji | Automijetit Kapaciteti Targa Vlera
1 [Autoveture Ford Fiesta 301,666
2
3
4
5
6
7
8
9
10
etj.
Shuma: 301,666
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